

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Anna Ławicka, tel. 693 413 356

## SZLACHETNE PACZKI ZA 64.050 ZŁ

- *Zdziwienie i tży szczęścia w oczach obdarowywanych ludzi, do których od dawna nikt nie zaglądał, i te roztańczone źrenice dzieci, niemogących się zdecydować, którą zabawkę wziąć w rękę, którą przytulić - to chwile, na które warto czekać cały rok, dla których warto żyć - mówili wolontariusze.*

W tym roku tydzień organizawali oni pomoc dla 33 rodzin (i osób samotnych). Porównajmy, że w ubiegłym roku przy „Szlachetnej Paczce” pracowało 17 wolontariuszy, a pomoc uzyskały 24 rodziny. Łączna wartość przygotowanych w tym roku paczek wyniosła aż 64.050 zł!

Jedną paczkę przygotowywały średnio 42 osoby, a jej wartość wyniosła średnio ok. 1940 zł. Nic dziwnego, że w wielu przypadkach ta jedna „szlachetna paczka” zajmowała pół ciężarówka, bo też znajdowały się tam (zgodnie z zapotrzebowaniem) bardzo cenne sprzęty AGD, rowery, komody...

**Paweł Bator**, który przed rokiem został liderem „wrobionego” w pełnienie funkcji lidera, dziś niczego nie żałuje. Przeciwnie - jest szczęśliwy, że tyle udało się zrobić, w czym - co podkreśla - nie tylko jego zasługa, ale całej zgranej i pracowitej 21-osobowej ekipy wolontariuszy i rzeszy darczyńców, którzy szczerze przygotowywali paczki.

- *Dzięki wam rodziny biedne będą miały lepsze święta - mówił lider. - Poza*

*mieszkańcami Ostrzeszowa i powiatu paczki dla naszych „podopiecznych” przygotowują również ludzie z innych miast. Są darczyńcy z Poznania, Łaskowic, Kalisza, Kępna, Warszawy... Jedną z paczek przygotował także chłopak z Niemiec. W Polsce ma dziewczynę, która też działa w „Szlachetnej Paczce”. Są darczyńcy, którzy pomagają nam co roku i tym razem nie zabrakło.*

Pracowitość Pawła została dostrzeżona i nagrodzona przez przyjaciół z wolontariatu - dostał od zespołu specjalne podziękowania. Dyplomy z wyrazami wdzięczności za różnorodną pomoc i wsparcie otrzymali też: burmistrz, wicestarosta oraz przedstawiciele mediów.

Tegoroczny finał „Szlachetnej Paczki” przyniósł rekordowe osiągnięcia. To raduje serca, ale w tym przypadku nie chodzi o rekordy - ważne, że z pomocą tak licznych, życzliwych i ofiarnych ludzi w wielu niezamożnych domach także rozbliśnie gwiazda nadziei.

K. Juszczyk

## ŚWIEŻE JABŁKA - JUŻ W SPRZEDAŻY

### SPRZEDAŻ SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze „OWOCSOK” Aleksander Ofierski  
Książenice, ul. Wiejska 29,  
tel. 600 202 306

## UCIEKLI Z DOMU I PRZYJECHALI DO OSTRZESZOWA

Na dość ryzykowny pomysł wpadło trzech nastolatków z województwa mazowieckiego, którzy postanowili uciec z domu i przyjechać do Grabowa, do kolegi poznane przez Internet.

Wieczorem, 7 grudnia, do dyżurnego policji zadzwoniła mieszkanka gminy Grabów, informując, że jej 17-letni syn przyprowadził do domu dwóch nieletnich chłopców i jedną dziewczynę. Kobieta tłumaczyła, że nie zna tych osób i na pewno nie są z naszego powiatu, choć jej syn utrzymywał, że to jego znajomi.

**Prawda okazała się zupełnie inna...**

Pomysłowi 17-letniolatek z Ostrzeszowa przyjechali połączony, a 17-letniolatek z Grabowa poznali przez Internet. 14- i 15-latek próbowali wmówić policjantom, że

przyjechali z Anglii w odwiedziny do 17-letniej koleżanki, która była wraz z nimi i że na lotnisku skradziono im dokumenty.

Okazało się, że cała trójka mieszka w województwie mazowieckim i figuruje w policyjnych systemach jako osoby poszukiwane przez KPP w Grodzisku Mazowieckim - dwa dni wcześniej tamtejsi funkcjonariusze otrzymali zgłoszenie o zaginięciu nastolatków.

O fakcie zatrzymania powiadomiono rodziców, którzy musieliby pofatygować się do Ostrzeszowa, aby osobiście odebrać swoje pociechy. Jeden z uciekinierów noc z czwartku na piątek spędził w ostrzeszowskim Domu Dziecka.

Niewinna zabawa, która była prawdopodobnie wynikiem nowej gry, jaka pojawia się w sieci, mogła zakończyć się dla podróżującej „na gapę” młodzieży fatalnie. Na szczęście wrócili oni do swoich domów cali i zdrowi.

## Wtorki z JPK\_VAT również w grudniu

### - szkolenia dla podatników w każdym urzędzie skarbowym

**Jesteś mikroprzedsiębiorcą? Nie wiesz, co to JPK\_VAT? Przyjdź, a dowiesz się więcej.**



Krajowa Administracja Skarbowa

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu

Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie przedsiębiorców „Wtorkami z JPK\_VAT” akcja będzie kontynuowana i potrwa do końca

roku. W każdym urzędzie skarbowym w grudniu wtorki będą można uzyskać pomoc i porady z zakresu Jednolitego Pliku Kontrolnego.

Akcja skierowana jest w szczególności do mikroprzedsiębiorców, składających deklaracje VAT - to oni bowiem od 2018 roku dołączą do grona podmiotów objętych obowiązkiem wysyłania JPK\_VAT.

W każdy wtorek grudnia o godz. 13.00 w urzędach skarbowych województwa wielkopolskiego będą prowadzone specjalne szkolenia, podczas których będzie można dowiedzieć się, czym jest Jednolity Plik Kontrolny, jak go wygenerować i wysłać oraz jak uniknąć błędów w jego przygotowaniu. W Wielkopolsce dotyczy to blisko 170 tysięcy przedsiębiorców.

Szczegółowe informacje organizacyjne będą udzielane w poszczególnych urzędach.

\*\*\*

JPK\_VAT to zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT za dany okres. In-

formacje do utworzenia JPK\_VAT są pobierane bezpośrednio z systemów finansowo-księgowych firmy. Przesyła się go wyłącznie w wersji elektronicznej, w określonym układzie i formacie, do 25. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.

Od 1 stycznia 2018 r. ok. 1,6 mln mikroprzedsiębiorców dołączy do grona podatników VAT, którzy prowadzą elektroniczną ewidencję VAT (czyli re-

jestr sprzedaży i zakupów VAT) oraz przesyłają ją fiskusowi jako JPK\_VAT.

Ci z nich, którzy zdecydowali się na przesyłanie Jednolitego Pliku Kontrolnego jeszcze w tym roku (za październik, listopad, grudzień 2017), będą mogli liczyć na szybszy zwrot VAT (czas oczekiwania zostanie im skrócony z 60 do 25 dni).

Więcej na [www.jpk.mf.gov.pl](http://www.jpk.mf.gov.pl)

## Serdeczne podziękowania

dla Księdza Tomasza Szymkowiaka z parafii w Mąkoszycach, Rodziny, Znajomych, Sąsiadów, Delegacji oraz wszystkich, którzy, łącząc się z nami w bólu, złożyli kwiaty, zamówili msze święte i uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu



śp. Janiny Sznajder

składają córki i syn z rodzinami

## APTEKA KLASZTORNA 2

Kraszewice, ul. Wieluńska 24 A

PN - PT 8.00 - 20.00  
SOB 8.00 - 16.00

## APTEKA KLASZTORNA

Grabów nad Prosną, ul. Kaliska 5

PN - PT 8.00 - 21.00  
SOB 8.00 - 18.00; NIEDZ 9.00 - 13.00

## APTEKA KWIATOWA

Ostrzeszów, ul. Łąkowa 10

PN - SOB 8.00 - 22.00

**foiowo** upominki

**PRZENIESIONY** na ul. Kolejowa 25

W dniu Soboty Kochanym Rodzicom Dziękujemy

ZMIANA KODU NA 4 Z PRZODU

FOIOWIE ZAPRASZAMY

NADRUKI - GRAWER

## APTEKA BOREK

Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 1

Pn - Pt 8:00 - 22:00  
Sob 8:00 - 15:00

apteka **Optima**

PN - PT 8:00 - 20:00

SOBOTA 8:00 - 16:00

Mikstat ul. Krakowska 4

Grabów nad Prosną ul. Wodna 2A (Przychodnia PROSMED)

Kraszewice ul. Wieluńska 42

apteka **Zielarnia Optima**

PN - PT 9:00 - 17:00

SOBOTA 8:00 - 13:00

ul. Rynek 3 Ostrzeszów

ul. Krakowska 5 Mikstat

Redakcja czynna w dni powszednie od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. We wtorki czynna od 11<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatała, Anna Ławicka, Katarzyna Przybyś, Włodzisław Juszczyk, Patryk Wróbel. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład 8000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY  
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: [poczta@czasostrzeszowski.pl](mailto:poczta@czasostrzeszowski.pl)

## APTEKI

### Plan dyżurów

„Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4 od 11.12 do 17.12, t. 732-05-35  
„Kwiatowa” od 18.12 do 24.12, t. 516 773 993

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>.